
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

26. децембар 2025.

Број 66            Година LXXVI

Годишња претплата 15.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

1843.

На основу члана 32. став 1. тачка 4, те чл. 35. и 36. став 1. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број 37/14), члана 38. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о Покрајинској управи („Службени лист АПВ“ број 37/14, 54/14 
- др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), а у вези са 
Покрајинскoм скупштинском одлуком о доношењу Планa развоја 
Аутономне покрајине Војводине 2023-2030. године („Службени 
лист АПВ“, број: 16/23), Покрајинска влада, на седници одржаној 
26. децембра 2025. године, д о н е л а је

ПОКРАЈИНСКУ УРЕДБУ О ИЗМЕНИ ПОКРАЈИНСКЕ 
УРЕДБЕ

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА РЕГИОНАЛНИ 
РАЗВОЈ, МЕЂУРЕГИОНАЛНУ САРАДЊУ И ЛОКАЛНУ 

САМОУПРАВУ ЗА УЧЕШЋЕ У СУФИНАНСИРАЊУ 
ПРОЈЕКАТА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ ФОНДОВА 

ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ

Члан 1.

У Покрајинскoj уредби о условима и начину доделе средстава 
Покрајинског секретаријата за регионални развој, међурегионал-
ну сарадњу и локалну самоуправу за учешће у суфинансирању 
пројеката који се финансирају из фондова Европске уније („Служ-
бени лист АПВ“ бр. 58/2025)  у члану 12. став 1. мења се и гласи: 

„Секретаријат ће закључно са 31.12.2025. године преузети од 
Покрајинског секретаријата за финансије активне предмете, од-
носно предмете који финансијски и/или правно нису окончани, а 
односе се на пројекте који су били суфинансирани средствима из 
фондова Европске уније“.

 
Члан  2.

Ова измена покрајинске уредбе ступа на снагу даном објављи-
вања у „Службеном листу АПВ”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 001   
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1844.

На основу чланова 47. и 76. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број Закона о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 
број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23,  113/17-др.закон, 95/18-др.
закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 123/21-др.закон и 19/25-др 
закон ) и члана 30. Покрајинске скупштинске oдлуке о покрајин-
ској управи („Службени лист АПВ“, број 37/14 и 54/14-др.одлука, 
37/16, 29/17, 24/19,66/20,38/21 и 22/25) покрајински секретар за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство, доноси

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНAMA ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА 

ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И ШУМАРСТВО

Члан 1.

У Правилнику о унутрашњој организацији и систематиза-
цији радних места у Покрајинском секретаријату за пољоприв-
реду, водопривреду и шумарство (у даљем тексту: Правилник), 
који је покрајински секретар донео 19.01.2024. године под бројем 
000092579 2024 09419 009 001 113 013 и на који је Покрајинска вла-
да дала сагласност 21.02.2025. године, решењем број 000038303 
2025 09419 009 001 113 013 04 001 и Правилника о изменама и 
допунама  Правилника о унутрашњој организацији и системати-
зацији радних места у Покрајинском секретаријату за пољоприв-
реду, водопривреду и шумарство који је покрајински секретар 
донео 10.11.2025. године под бројем 004403064 2025 09419 009 
001 113 013 04 001 и на који је Покрајинска влада дала сагласност 
12.11.2025. године, решењем број 004458845 2025 09419 009 001 
113 013 04 072 утврђују се следеће измене: 

Члан 2. 

У члану 31.  број: „10“ замењује се бројем: „12“. 

Број: „12“ замењује се бројем : „14“. 

Члан 3.

У члану 32.  број: „5“ замењује се бројем: „4“. 

Број: „8“ замењује се бројем: „7“. 



Страна 3814 - Броj 66	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 26. децембар 2025.

Члан 4.

У члану 36.  број: „7“ замењује се бројем: „6“. 

Број: „16“ замењује се бројем: „15“. 

Члан 5.

У члану 38. тачка 22. број „5“ замењује се бројем „7“.  

У табели у првом реду у колони 3. број извршилаца, број: „2“ 
замењује се бројем: „4“. 

Члан 6.

У члану 38. тачка 27. број „3“ замењује се бројем „2“.  

Члан 7.

У члану 38. тачка 42. број „5“ замењује се бројем „4“.  

Члан 8.

Саставни део овог правилника чине Обрасци компетенција за  
радно место шумарско-ловни инспектор.

Члан 9.

Покрајински секретар ће у року од 30 дана од дана ступања на 
снагу овог Правилника донети решења о распоређивању запос-
лених.

Важећа решења о распоређивању остају на снази до доношења 
нових решења.

Члан 10.

Овај Правилник ступа на снагу давањем сагласности По-
крајинске владе, а објавиће се у Службеном листу АП Војводине“.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ,
ВОДОПРИВРЕДУ И ШУМАРСТВО

Број:005168678 2025 09419 009 015 113 013 04006
Датум: 26.12.2025. године,  Нови Сад

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Владимир Галић

ПОСЕБНИ ДЕО

1845.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о покрајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14, 
54/14 - др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 
51. став 1. тачка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајина-
ма и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 
- др. закон, 157/20 - др. закон, 123/21 - др. закон и 19/25 - др. за-
кон) и члана 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14), По-
крајинска влада, на седници одржаној 26. децембра 2025. године, 
д о н е л а јe

Р Е Ш Е Њ Е

I

Баги Ференцу, доктору биотехничких наука, вршиоцу дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за високо образовање 
и научноистраживачку делатност, престаје рад на положају за-
кључно са 29. децембром 2025. године, протеком времена на које 
је постављен.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 008
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1846.

На основу члана 27. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14 - др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 35. и члана 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14), Покрајинска влада, на сед-
ници одржаној   26.  децембра  2025. године,  д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

Баги Ференц, доктор биотехничких наука,  поставља се за 
вршиоца дужности помоћника покрајинског секретара за високо 
образовање и научноистраживачку делатност, почев од 30. де-
цембра 2025. године, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 009
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1847.

На основу члана 27. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14 - др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 51. став 1. 



26. децембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 66 - Страна 3815

тачка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе( („Сл. гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 
95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. 
закон, 157/20 - др. закон, 123/21 - др. закон и 19/25 - др. закон) 
и члана 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14), По-
крајинска влада, на седници одржаној  26. децембра 2025. године, 
д о н е л а је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Луки Радуловићу, дипломираном официру полиције, вршио-
цу дужности помоћника покрајинског секретара за високо обра-
зовање и научноистраживачку делатност, престаје рад на поло-
жају закључно са 2. јануаром 2026. године, протеком времена на 
које је постављен.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 010
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1848.

На основу члана 27. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14 - др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 35. и члана 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14), Покрајинска влада, на сед-
ници одржаној 26. децембра 2025. године,  д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

Лука Радуловић, дипломирани официр полиције, поставља 
се за вршиоца дужности помоћника покрајинског секретара за 
високо образовање и научноистраживачку делатност, почев од 3. 
јануара 2026. године, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 011
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1849.

На основу чл. 35. и 36. става 6. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), као и 
члана 27. става 3. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Службени лист АПВ“, број: 37/14, 54/14, 37/16, 29/17, 24/19, 
66/20, 38/21 и 22/25), а у вези с чланом 51. тачка 2. Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/1/,  114/21, 92/23, 113/17 

– др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон, 
123/21 – др. закон и 19/25 – др. закон), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 26. децембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Гојку Вукоју, вршиоцу дужности помоћника покрајинског се-
кретара за спорт и омладину, распоређеном у Сектору за опште 
правне и материјално-финансијске послове, престаје рад на поло-
жају подношењем писмене оставке.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 012
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1850.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ, бр. 37/14, 54/14 – друга 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), а у вези с чланом 
56. ст. 1 и 4 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и је-
диницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17, 95/1/,  114/21, 92/23, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 
– др. закон, 157/20 – др. закон, 123/21 – др. закон и 19/25 – др. закон) 
и чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),  Покрајинска влада, 
на седници одржаној 26. децембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Горица Делибашић, мастер правних наука, поставља се за вр-
шиоца дужности помоћника покрајинског секретара за спорт и 
омладину, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 013
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1851.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 51. став 1. тач-
ка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 
95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон,  95/18 – др. закон, 86/19 - др. 
закон, 157/20 - др. закон, 123/21 – др. закон и 19/25 – др.закон) и чл. 
35. и 36. става 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),  Покрајинска влада, на 
седници одржаној 26. децембра 2025. године, донела је



Страна 3816 - Броj 66	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 26. децембар 2025.

Р Е Ш Е Њ Е

I

Прим. др сци мед. Даници Поповић, докторки стоматологије, 
спец. дечије и превентивне стоматологије, вршиоцу дужности 
помоћника покрајинског секретара за здравство, престаје рад на 
положају  29. децембра 2025. године, због протека времена на које 
је постављена.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 014
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1852.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 –др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 56. ст. 1. и 
4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 
95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон,  95/18 – др. закон, 86/19 - др. 
закон, 157/20 - др. закон, 123/21 – др. закон и 19/25 – др. закон) и чл. 
35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 26. децембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Прим. др сци мед. Даница Поповић, докторка стоматоло-
гије, спец. дечије и превентивне стоматологије, поставља се за 
вршиоца дужности помоћника покрајинског секретара за здрав-
ство, почев од  30. децембра 2025. године, на период од три ме-
сеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 015
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1853.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 51. став 1. 
тачка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон,  95/18 – др. закон, 
86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон, 123/21 – др. закон и 19/25 – др. 
закон)  и чл. 35. и 36. става 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), По-
крајинска влада, на седници одржаној 26. децембра 2025. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Иштвану Молнару, доктору медицине, вршиоцу дужности 
помоћника покрајинског секретара за здравство, престаје рад на 
положају  29. децембра 2025. године, због протека времена на које 
је постављен.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 016
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1854.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 –др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 56. ст. 1. и 
4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 
95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон,  95/18 – др. закон, 86/19 - др. 
закон, 157/20 - др. закон,  123/21 – др. закон и 19/25 – др. закон) и 
чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној 26. децембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Иштван Молнар, доктор медицине, поставља се за вршио-
ца дужности помоћника покрајинског секретара за здравство, по-
чев од  30. децембра 2025. године, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 017
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1855.

На основу члана 60. ст. 1, 7. и 8. Закона о науци и истраживањима 
(„Службени гласник РС”, број: 49/19), као и члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној   26. децембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Бранко Шикопарија,  виши научни сарадник у Институту 
БиоСенс-истраживачко развојном институту за информационе 
технологије биосистема у Новом Саду, представник запослених, 
разрешава се дужности члана Управног одбора Института Био-
Сенс – истраживачко-развојног института за информационе тех-
нологије биосистема у Новом Саду, на лични захтев. 



26. децембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 66 - Страна 3817

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 018
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1856.

На основу члана 60. ст. 1, 4. и 6. Закона о науци и истраживањи-
ма („Службени гласник РС”, број: 49/19), као и члана 32. став 1. 
тачка 12. и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/14), 
Покрајинска влада, на седници одржаној   26. децембра 2025. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др Тијана Николић Лугоња, научна сарадница у Инсти-
туту БиоСенс истраживачко-развојном институту за информа-
ционе технологије биосистема, као представник запослених, 
именује се за члана Управног одбора Института БиоСенс - Ис-
траживачко-развојног института за информационе техноло-
гије биосистема у Новом Саду, до истека мандата Управног 
одбора. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 019
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1857.

На основу члана 61. ст. 14. и 15. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 92/23 
и 94/24), а у вези с чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ”, бр. 57/24, 38/25 и 53/25), те у складу с чла-
ном 69. став 3. Закона о буџетском систему, као и на основу члана 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници 
одржаној 26.  децембра 2025. године,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

1. Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком о буџету 
Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину – у износу од 45.000.000,00 
динара (словима: четрдесет пет милиона динара и 00/100) – према 
буџетским класификацијама приказаним у следећој табели:

Врста буџетске класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ
(у динарима)

Раздео 17 УПРАВА ЗА КАПИТАЛНА УЛАГАЊА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИ-
НЕ ВОЈВОДИНЕ 45.000.000,00

Глава 00 Управа за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине 45.000.000,00

Програм 0606 Подршка раду органа јавне управе 45.000.000,00

Програмска активност 1011 Административни послови управљања 45.000.000,00

Функционална класификација 133 Остале опште услуге 45.000.000,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања  буџета 45.000.000,00

Економска класификација 423 Услуге по уговору 45.000.000,00

Економска класификација 4235 Стручне услуге 45.000.000,00

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резер-
ва, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, економска класификација 499 
Средства резерве, 4991 Средства резерве у укупном износу од 
45.000.000,00 динара, из извора финансирања 01 00 Општи при-
ходи и примања буџета. 

Годишњи план апропријација и месечно право потрошње из 
става 1. ове тачке смањује се у оквиру Управе за капитална ула-
гања Аутономне покрајине Војводине, а у истом износу увећава 
се апропријација текуће буџетске резерве у оквиру Покрајинског 
секретаријата за финансије, на годишњем и месечном нивоу.

2. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Управа за капитална улагања Аутономне покрајине 
Војводине и Покрајински секретаријат за финансије. 

3. Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 003
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



Страна 3818 - Броj 66	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 26. децембар 2025.

1858.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), те члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ”, бр. 57/24, 38/25 и 53/25), као и члана 36. 
став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 26. децембра 2025. године,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 11 – Покрајинском секретаријату за регионални 
развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, Про-
грам 0608 Систем локалне самоуправе, Програмска активност 
1003 Подршка развоју локалне самоуправе, фунционална класи-
фикација 180 Трансфери општег карактера између различитих 
нивоа власти, извор финансирања 01 00 Општи приходи и при-
мања буџета, економска класификација 463 Трансфери осталим 
нивоима власти, 4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти, износ од 21.984.591,24 динара (словима: двадесет један 
милион девет стотина осамдесет четири хиљаде пет стотина 
деведесет један динар и 24/100), због непланираних средстава за 
реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријацијa из става 1. ове тачке увећава се 
за 21.984.591,24 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квота) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну 
самоуправу, по основу употребе средстава текуће буџетске резер-
ве, у износу и распореду према буџетским класификацијама из 
тачке 1. овог решења, усмериће се општини Кула, а намењено 
је за суфинансирање реконструкције, санације, изградње и 
израде пројектно-техничке документације водних објеката у 
јавној својини у насељу Липар, општина Кула.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежнос-
ти, стараће се Покрајински секретаријат за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну само-
управу, преузеће обавезу на основу писаног уговора, или другог 
правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 004
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1859.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), те члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ”, бр. 57/2024, 38/25 и 53/25), као и члана 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 26. децембра 2025. године,  д о  н  о  с  и

 
Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије 
за 2025. годину, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финан-
сије, Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска актив-
ност 1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економ-
ска класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, 
одобрава се Разделу 11 – Покрајинском секретаријату за регио-
нални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, 
Програм 0608 Систем локалне самоуправе, Програмска активност 
1003 Подршка развоју локалне самоуправе, функционална класи-
фикација 180 Трансфери општег карактера између различитих ни-
воа власти, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања 
буџета, укупан износ од 33.220.963,96 динара (словима: триде-
сет три милиона две стотине двадесет хиљада девет стотина 
шездесет три динара и 96/100), на економској класификацији 463 
Трансфери осталим нивоима власти, односно 4632 Капитални 
трансфери осталим нивоима власти, а због непланираних сред-
става за реализацију намена из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријацијa из става 1. ове тачке увећава се 
за 33.220.963,96 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квота) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну 
самоуправу, по основу употребе средстава текуће буџетске ре-
зерве, у износу и распореду према буџетским класификацијама 
из тачке 1. овог решења, усмериће се Општини Житиште, а 
намењена су за суфинансирање реконструкције, санације, из-
градње и израде пројектно-техничке документације водних 
објеката у јавној својини у насељу Хетин, Општина Житиште.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежнос-
ти, стараће се Покрајински секретаријат за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну само-
управу, преузеће обавезу на основу писаног уговора, или другог 
правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 005
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



26. децембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 66 - Страна 3819

1860.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), те члана 9. ст. 2, 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ”, бр. 57/24, 38/25 и 53/25), као и члана 36. 
став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 26. децембра 2025. године, д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 07 – Покрајинском секретаријату за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама, Програм 1202 
Унапређење система заштите културног наслеђа, Програмска 
активност 1005 Подршка установама заштите културног наслеђа 
у ЈЛС од посебног интереса за АП Војводину, функционална 
класификација 820 – Услуге културе, извор финансирања 01 00 
Општи приходи и примања буџета, економскa класификацијa 463 
Трансфери осталим нивоима власти, 4631 Текући трансфери ос-
талим нивоима власти, износ од 2.200.000 динара (словима: два 
милиона две стотине хиљада динара и 00/100), због непланира-
них средстава на апропријацији за реализацију намене из тачке 
2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 2.200.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, а по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квота) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за културу, јавно информисање и односе с верским зајед-
ницама по основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у 
износу и распореду према буџетским класификацијама из тачке 
1. овог решења, усмериће се Граду Кикинда, за обезбеђивање 
средстава за потребе завршетка годишњих активности и оба-
веза Академског друштва за неговање музике „Гусле” у Ки-
кинди.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама и Покрајински секретаријат 
за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама 
преузеће обавезу на основу писаног уговора, или другог правног 
акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 006
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1861.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Служ-
бени лист АПВ”, бр. 57/24, 38/25 и 53/25), као и члана 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одр-
жаној 26. децембра 2025. године, д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финан-
сије за 2025. годину, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за 
финансије, Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска 
активност 1001 Текућа буџетска резерва, функционална класи-
фикација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања 
буџета, економска класификација 499 Средства резерве, 4991 
Средства резерве, одобрава се Разделу – 07 Покрајинском се-
кретаријату за културу, јавно информисање и односе с вер-
ским заједницама, Програм 1201 Уређење и развој система у 
области културе, Програмска активност 1001 Уређење и надзор, 
администрација и управљање у области културе, функционал-
на класификација 820 Услуге културе, извор финансирања 01 
00 Општи приходи и примања буџета, износ од 10.689.115,83 
динара (словима: десет милиона шест стотина осамдесет де-
вет хиљада стотину петнаест динара и 83/100), на економској 
класификацији 483 Новчане казне и пенали по решењу судова, 
односно 4831 Новчане казне и пенали по решењу судова, због не-
планираних средстава на апропријацији за реализацију намене 
из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 10.689.115,83 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период, које ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједни-
цама, по основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у 
износу и распореду према буџетским класификацијама из тачке 
1. овог решења, намењено је за плаћање трошкова по пресу-
ди Привредног апелационог суда посл. Број Пж. 1217/25 од 25. 
септембра 2025. године.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама и Покрајински секретаријат 
за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама 
преузеће обавезу на основу писаног уговора, или другог правног 
акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  005155241 2025 09413 000 000 060 070 04 007
Нови Сад, 26. децембар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



Страна 3820 - Броj 66	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 26. децембар 2025.

1862.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист Ау-
тономне покрајине Војводине”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 
29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25) а у вези с чланом 124. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
24/11 и 117/22 – одлука УС), д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање АЛЕКСАНДРЕ ПАНИЋ 
СТЕФАНОВИЋ, дипломиране правнице - мастер из Вршца на дуж-
ност директорке Центра за социјални рад Града Вршца у Вршцу.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

Број:  005150599 2025 99361 001 000 000 001
Нови Сад, 25. децембар 2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић

1863.

На основу члана 5. ст. 2. и 3. Закона о заштити и одрживом ко-
ришћењу рибљег фонда („Службени гласник РС”, бр. 128/2014 и 
95/2018 – др. закон), члана 22. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању 
надлежности Аутономне покрајине Војводине („Службени глас-
ник РС”, бр. 99/2009, 67/2012 - одлука УС, 18/2020 - др. закон и 
111/2021 - др. закон) и члана 39. став 8. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/2014, 
54/2014-др. одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020, 38/2021 и 
22/2025), Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине, оглашава

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА УСТУПАЊЕ НА КОРИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА РИБАРСКИХ 
ПОДРУЧЈА НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ

I

Оглашава се уступање на коришћење делова рибарских под-
ручја на територији Аутономне покрајине Војводине, у оквиру 
рибарских подручја која су одређена Решењем о установљавању 
рибарских подручја („Службени гласник РС”, број 90/2015) и то: 

1)	 Рибарско подручје „Бачка”

Дунав од 1433 км – 1297 км, АК „Чонопља, река Киреш, АК „Ве-
лебит”, водоток Чик са акумулацијама, Адорјанско језеро, мртваја 
Буџак код Аде, АК „Моравица” на Криваји, Основна и детаљна ка-
налска мрежа, осим риболовних вода у оквиру граница заштиће-
них подручја и вода које су уступљене на коришћење на период од 
10 година: канал Ором-Чик, Провала, Марина бара,  Негино блато, 
Берава, Жива, АК између насеља Хајдуково и Бачки виногради, 
Мртва Тиса код Ђале, риболовне воде реке Криваје и свих осталих 
риболовних вода које су у границама рибарског подручја.

Граница рибарскoг подручја „Бачка“, полази од 1297 km Ду-
нава и иде на запад и даље на север државним границом до реке 
Тисе, а затим наставља њеном десном обалом до ушћа у Дунав и 
даље на запад његовом левом обалом до полазне тачке.

2)	 Рибарско подручје „Банат”
 
Дунав од 1112 км до 1075 км, Бегеј од ушћа у Тису до превод-

нице Клек, Бегеј од преводнице Клек до границе са Румунијом, 
Златица, Караш, Тиса од 164 км до 65 км, Тамиш са меандрима, 
Основна и детаљна каналска мрежа,  осим риболовних вода у ок-
виру граница заштићених подручја и вода које су уступљене на 
коришћење на период од 10 година: Тиса од 65 км – о км (ушће 
у Дунав), „Риболовачко царство“ пескара код Кикинде, Обрадо-
вићева бара код Мокрина, Белоцркванска језера, Црна бара код 
Ковина,Гајгерова бара код Опова,Пескара I, II, III код Зрењанина, 
Бегејска петља, Шљункара код Ковина и свих осталих риболов-
них вода које су у границама рибарског подручја.

Граница рибарског подручја „Банат“ полази од ушћа Тисе у 
Дунав и иде на север десном обалом реке Тисе до државне грани-
це, а затим креће на југоисток државном границом до ушћа Нере 
у Дунав и даље десном обалом Дунава до моста на путу Смеде-
рево – Ковин 1112 km, одакле наставља левом обалом Дунава до 
ушћа Тамиша где креће на север његовом десном обалом, однос-
но административном границом Градске општине Палилула до 
Дунава и даље његовом левом обалом наставља до полазне тачке.

3)	 Рибарско подручје „Срем” 

Дунав од 1297 км до 1233 км, Дунав од 1233 км до 1187 км, Сава 
од 207 км до 123 км, Сава од 96 км до 49 км, Студва, АК „Сот”, 
АК „Бруја”, АК „Мохарач“, АК „Међеш”, АК „Кудош”, АК „Чал-
ма”1,2,3, АК „Борковац”, АК „Љуково”, АК „Добродол”, осим 
риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја и вода 
које су уступљене на коришћење на период од 10 година: Канал 
Јарчина, канал Галовица, АК „Врањаш“ код Манђелоса, Гајићева 
бара, Босут, Врањ, Кузминска шидина (Шидски поток) и свих ос-
талих риболовних вода које су у границама рибарског подручја.

Граница рибарског подручја „Срем“ полази од 49 km реке Саве 
и иде десном обалом до 96 km и прелази на леву обалу где на-
ставља до 123km, а затим поново прелази на десну обалу и на-
ставља до 207 km Саве. Граница даље наставља државном грани-
цом на север до 1297 km Дунава и његовом левом обалом  иде до 
Старих Бановаца и наставља на југ источним границама општина 
Стара Пазова и Пећинци до полазне тачке.

II

Делови рибарских подручја  „Бачка“, „Банат“ и „Срем“ из тачке 
I конкурса уступају се на период од десет година, и то од 1. марта 
2026. до 28. фебруара 2035. године.

III

Право пријаве на конкурс имају привредна друштва, јавна 
предузећа или друга правна лица уколико испуњавају услове из 
члана 6. став 1. Закона о заштити и одрживом коришћењу рибљег 
фонда (у даљем тексту: Закон).

IV

Пријава на конкурс, прилаже се на прописаном обрасцу са 
обавезним прилозима, који се могу преузети са сајта Покрајин-
ског секретаријата за урбанизам и заштиту животне средине 
www.ekourbapv.vojvodina.gov.rs. 

Уз пријаву на конкурс, учесник конкурса прилаже документа-
цију којом доказује испуњеност услова из члана 6. Закона, и то:

1. ДОКАЗИ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ПРОПИСАНИХ 
ЧЛАНОМ 6. СТАВ 1. ЗАКОНА:

1) Услов - Да је привредно друштвo, јавно предузећe или друго 
правно лицe регистровано код надлежног органа, односно уписа-
но у одговарајући регистар;

Доказ: Извод из регистра Агенције за привредне регистре, од-
носно другог одговарајућег регистра.

Напомена: Овај доказ мора бити прибављен након објављи-
вања конкурса.



26. децембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 66 - Страна 3821

2) Услов - Да је технички и стручно опремљено за обављање 
делатности, односно да има запослено лице у сталном радном 
односу са стеченим високим образовањем на студијама дру-
гог степена (мастер академске студије, специјалистичке ака-
демске студије, специјалистичке струковне студије), односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године, 
биолошког, еколошког, ветеринарског, или сточарског (зоотех-
ничког) усмерења, а на којима је одслушало и положило кур-
с(еве) из области рибарства или ихтиологије (у даљем тексту: 
стручно лице);

Доказ:

2.1. Техничка опремљеност (најмање 1 моторно возило, нај-
мање 1 чамац са ванбродским мотором и 1 пословни објекат који 
ће бити коришћен за рад корисника и смештај или боравак рибо-
чуварске службе или друга непокретност од значаја за функцио-
нисање корисника рибарских подручја)

–	 очитане саобраћајне дозволе за сва моторна возила - ау-
томобиле у власништву учесника конкурса, намењена за 
рад рибочуварске службе, оверена фотокопија полисе ос-
новног осигурања моторних возила за текућу годину и 
Одлуке одговорног лица учесника конкурса о намени мо-
торних возила за обављање послова рибочуварске служ-
бе;

–	 оверене фотокопије важећих пловидбених дозвола за 
чамце у власништву учесника конкурса; 

–	 извод из катастра непокретности, односно други до-
каз о власништву, за пословне објекте који ће бити ко-
ришћени за рад корисника и смештај или боравак ри-
бочуварске службе и другим непокретностима од зна-
чаја за рад и функционисање корисника рибарских под-
ручја или оверене фотокопије уговора о закупу послов-
них просторија;

–	 Напомена 1: техничка опрема коју учесник на конкурсу 
пријави као расположиву (квантитативни састав), пред-
стављаће минимум техничке опреме коју ће корисник 
стално користити у обављању послова чувања и заштите 
рибарског подручја и биће саставни део уговора о усту-
пању рибарског подручја.

–	 Напомена 2: учесник конкурса је дужан да на захтев По-
крајинског секретаријата за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине, у траженом року у одређеном месту и 
времену, омогући увид у пријављена материјално - тех-
ничка средства. Покрајински секретаријат за урбани-
зам и заштиту животне средине задржава право да на-
кон увида, у зависности од виђеног стања, не призна 
одређена материјално - техничка средства као располо-
жива.

2.1 Радни статус стручног лица

–	 оверена фотокопија уговора о раду и МА обрасца ПИО 
фонда;

2.1. Стручна спрема стручног лица

–	 оверена фотокопија дипломе и уверења о завршеном и 
положеном курсу односно положеном испиту из области 
рибарства или ихтиологије, издато од стране одгова-
рајуће високошколске установе;

3) Услов: - Да привредно друштвo, јавно предузећe или друго 
правно лицe није у року од две године, пре објављивања конкур-
са за уступање рибарског подручја на коришћење, кажњавано за 
привредне преступе и прекршаје из области заштите и одрживог 
коришћења рибљег фонда;

Доказ: - Уверење надлежног привредног и прекршајног суда. 

Напомена: Овај доказ мора бити прибављен након објављи-
вања конкурса.

4) Услов: - Да законски заступник привредног друштва, јавног пре-
дузећа или другог правног лица није осуђиван за неко од кривичних 
дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за кри-
вична дела против привреде, кривична дела против животне средине, 
кривично дело примања или давања мита, кривично дело преваре;

Доказ: Уверење из казнене евиденције надлежне полицијске 
управе Министарства унутрашњих послова – захтев за издавање 
овог уверења може се поднети према месту пребивалишта или 
према месту рођења.

У случају да привредно друштвo, јавно предузећe или друго 
правно лицe има више законских заступника, ови докази дос-
тављају се за сваког од њих;

Напомена: Овај доказ мора бити прибављен након објављи-
вања конкурса.

5) Услов: - Да привредном друштву, јавном предузећу или дру-
гом правном лицу није изречена мера забране обављања делат-
ности која је на снази у време објављивања конкурса.

Доказ: - Уверење надлежног привредног и прекршајног суда да 
учеснику конкурса није изречена мера забране обављања делат-
ности, која је на снази у време објављивања конкурса. 

Напомена: Овај доказ мора бити прибављен након објављи-
вања конкурса. 

6) Услов: - Да је привредно друштво, јавно предузеће или дру-
го правно лице измирило доспеле порезе, доприносе и друге јавне 
дажбине у складу са прописима Републике Србије;

Доказ: - Уверење  Пореске  управе Министарства финансија да 
је измирило доспеле порезе и доприносе и Уверење Управе јавних 
прихода града, односно општине да је измирило обавезе по осно-
ву изворних локалних јавних прихода;

Напомена 1: Уколико учесник конкурса има регистроване 
огранке или издвојена места, која обављају делатност на терито-
рији рибарског подручја за које конкурише, а чије се седиште раз-
ликује од његовог седишта, потребно је да достави потврду месно 
надлежног пореског органа локалне самоуправе о измирености 
доспелих обавеза јавних прихода за огранак или издвојено место;

Напомена 2:  Овај доказ мора бити прибављен након објављи-
вања конкурса. 

7) Услов: - Да је привредно друштво, јавно предузеће или друго 
правно лице, које је постојећи корисник рибарског подручја, врши-
ло уплату средстава накнаде за коришћење рибарског подручја у 
2025. години у складу са Законом о накнадама за коришћење јавних 
добара („Службени гласник РС“, бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 – ус-
клађени дин. изн., 156/2020 – усклађени дин. изн., 15/2021 – доп. ус-
клађених дин. изн., 15/2023 –усклађених дин. изн., 92/2023, 120/2023 
- усклађени дин. изн., 99/2024 - усклађени дин. изн. и 109/2025). 

Доказ: извод рачуна о уплати или други доказ (потврда банке, 
записник надлежне инспекције  или други акт којим се доказује 
да је вршена уплата). 

2. ПРОГРАМ УЛАГАЊА У РИБАРСКО ПОДРУЧЈЕ ЗА 
ПЕРИОД НА КОЈИ СЕ ДЕЛОВИ РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА 
УСТУПАЈУ НА КОРИШЋЕЊЕ, КОЈИ САДРЖИ ПРИКАЗ 
МЕРА И АКТИВНОСТИ КОЈЕ ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ 
ПЛАНИРА ДА ПРЕДУЗМЕ У ПЕРИОДУ КОРИШЋЕЊА РИ-
БАРСКОГ ПОДРУЧЈА, И ТО:

1)	 мере за заштиту и одрживо коришћење рибљег фонда и 
могућности и начине његовог повећања;

2)	 мере за заштиту посебних станишта риба;
3)	 услове обављања риболовних активности и мере за њи-

хово унапређење, као и за унапређење риболовног тури-
зма на рибарском подручју;



Страна 3822 - Броj 66	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 26. децембар 2025.

4)	 опис уочених недостатака у досадашњем коришћењу ри-
барског подручја;

5)	 све остале мере са становишта заштите рибљег фонда, 
станишта и врста;

6)	 планирана вредност улагања сопствених средстава;
7)	 број рибочувара које планира да запосли/распореди.

Напомена 1: Мере и активности из тачке 2. подтачке 2), 3), 5), 
6) и 7) могу бити саставни део уговорних обавеза о уступању на 
коришћење делова рибарског подручја.

Програм улагања из тачке 2. прилаже се на обрасцу 4.

3. ДОКАЗИ О МАТЕРИЈАЛНО - ТЕХНИЧКИМ СРЕД-
СТВИМА У ВЛАСНИШТВУ ОД ИНТЕРЕСА ЗА ЗАШТИТУ 
И ОДРЖИВО КОРИШЋЕЊЕ РИБЉЕГ ФОНДА (Образац 3.)

Докази који се прилажу за тачку 1. подтачка 2.1. – техничка 
опремљеност, алинеја 1 и 2, сматрају се доказом за ову тачку.

4. БИОГРАФИЈА И РЕФЕРЕНЦЕ ОДГОВОРНОГ ЛИЦА

Доказ: - Оверене фотокопије дипломе о стручној спреми, уго-
вора о раду или други одговарајући докази о стеченом радном 
искуству и референцама.

Напомена 1: Биографија и референце одговорног лица при-
лажу се на Обрасцу 5.

5. РЕФЕРЕНЦЕ СТРУЧНОГ ЛИЦА

Доказ: Оверене фотокопије уговора о раду или други одгова-
рајући докази  о стеченом радном искуству и референцама.

Напомена 1: Биографија и референце стручног лица прилажу 
се на Обрасцу 5.

V

Ако учесник конкурса конкурише за уступање више делова 
рибарског подручја, за сваки део рибарског подручја дужан је 
доставити:

1.	 број моторних возила-аутомобила намењених за рад ри-
бочуварске службе;

2.	 број чамаца, број и снага припадајућих ванбродских мотора;
3.	 мере за заштиту и одрживо коришћење рибљег фонда и 

могућности и начине   његовог повећања; 
4.	 мере за заштиту посебних станишта риба; 
5.	 услове обављања риболовних активности и мере за њи-

хово унапређење, као и за унапређење риболовног тури-
зма на рибарском подручју; 

6.	 опис уочених недостатака у досадашњем коришћењу ри-
барског подручја; 

7.	 све остале мере са становишта заштите рибљег фонда, 
станишта и врста; 

8.	 планирану вредност улагања сопствених средстава; 
9.	 број рибочувара које планира да запосли/распореди

10.	 број рибочувара које планира да запосли/распореди.

VI

Након објављивања резултата конкурса, а пре закључивања уго-
вора о уступању дела рибарског подручја на коришћење, изабрани 
учесник конкурса дужан је да достави Покрајинском секретаријату 
за урбанизам и заштиту животне средине документацију, којом се 
доказује испуњеност услова за обављање послова рибочувара, а 
према броју наведеном у конкурсној документацији, и то:

1.	 потписан и оверен уговор о раду на неодређено време, 
са пуним радним временом, закључен између корисника 
рибарског подручја и рибочувара;

2.	 оверену фотокопију уверења о положеном испиту за ри-
бочувара;

3.	 оверену фотокопију лиценце рибочувара;
4.	 оверену фотокопију дипломе о завршеном четвртом сте-

пену стручне спреме.

Ако изабрани учесник конкурса не достави тражену докумен-
тацију, на начин и у року који одреди Покрајински секретаријат за 
урбанизам и заштиту животне средине, сматраће се да је одустао 
од закључивања уговора. 

VII

Критеријуми за вредновање учесника конкурса

1.	 Број моторних возила-аутомобила намењених за рад 
рибочуварске службе

Број моторних возила - аутомобила намењених 
за рад рибочуварске службе Број бодова

1 2

2 4

3 6

4 8

5 и више 10

2.	 Број чамаца, број и снага припадајућих ванбродских 
мотора:

Број чамаца Број бодова

1 2

2 4

3 6

4 8

5 и више 10

Снага ванбродских мотора (у kW) по мотору Број бодова

до      14,91 2

до      37,28 4

више од 37,28 6

3.	 Оцена мера које ће корисник предузети у циљу 
заштите и одрживог коришћења рибљег фонда:

Оцена мера Прихватљива Прихватљива 
и иновативна

Прихватљива, 
иновативна и 

одржива

Број бодова 5 10 20

–	 прихватљива оцена подразумева да је мера у складу са 
важећим прописима;

–	 прихватљива и иновативна оцена подразумева да је мера 
у складу са важећим прописима и да доноси нова или 
унапређена решења у заштити и коришћењу рибљег 
фонда;

–	 прихватљива, иновативна и одржива оцена подразуме-
ва да је мера у складу са важећим прописима, да доно-
си нова или унапређена решења у заштити и коришћењу 
рибљег фонда, као и да доприноси дугорочном очувању 
рибљег фонда и еколошке равнотеже рибарског под-
ручја.



26. децембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 66 - Страна 3823

4.	 Оцена мера које ће корисник предузети у циљу 
заштите посебних станишта риба:

Оцена мера Прихватљива Прихватљива 
и иновативна

Прихватљива, 
иновативна и 

одржива

Број бодова 5 10 20

–	 прихватљива оцена подразумева да је мера у складу са 
важећим прописима;

–	 прихватљива и иновативна оцена подразумева да је мера 
у складу са важећим прописима и да доноси нова или 
унапређена решења у заштити и коришћењу рибљег 
фонда;

–	 прихватљива, иновативна и одржива оцена подразуме-
ва да је мера у складу са важећим прописима, да доно-
си нова или унапређена решења у заштити и коришћењу 
рибљег фонда, као и да доприноси дугорочном очувању 
рибљег фонда и еколошке равнотеже рибарског под-
ручја.

5.	 Оцена мера које ће корисник предузети у циљу уна-
пређења риболовних активности и риболовног тури-
зма на рибарском подручју:

Оцена мера Прихватљива Прихватљива 
и иновативна

Прихватљива, 
иновативна и 

одржива

Број бодова 5 10 20

–	 прихватљива оцена подразумева да је мера у складу са 
важећим прописима;

–	 прихватљива и иновативна оцена подразумева да је мера 
у складу са важећим прописима и да доноси нова или 
унапређена решења у заштити и коришћењу рибљег 
фонда;

–	 прихватљива, иновативна и одржива оцена подразуме-
ва да је мера у складу са важећим прописима, да доно-
си нова или унапређена решења у заштити и коришћењу 
рибљег фонда, као и да доприноси дугорочном очувању 
рибљег фонда и еколошке равнотеже рибарског под-
ручја.

1.	 Планирана вредност улагања сопствених средстава у ри-
барско подручје

а)	 за укупна десетогодишња уложена сопствена сред-
ства 0,1 бод по средствима изражен у милионима ди-
нара

б)	 посли/распореди:

Износ планиране вредности улагања 
сопствених средстава по години у динарима

Број бодова 
по години

100.000,00 - 500.000,00 0,2

500.001,00 - 1.000.000,00 0,4

1.000.001,00 - 3.000.000,00 0,6

Преко 3.000.000,00 0,8

7.	 Број рибочувара које учесник конкурса планира да 
запосли/распореди:

Број рибочувара које учесник конкурса планира 
да запосли/распореди Број бодова

Три бода по 
рибочувару

8.	 Референце стручног лица:

Оцена 
референци 
стручног 

лица

без искуства у 
струци

са искуством 
стеченим у 

струци

са искуством 
стеченим у 
обављању 
послова у 

области заштите 
рибљег фонда 
или рибарства

Број бодова 0 2 4

Напомена 1: уколико два или више учесника на конкурсу имају 
исти број освојених бодова, предност ће имати учесник који има 
више бодова по критеријумима, према следећем редоследу:

–	 број рибочувара;
–	 број моторних возила;
–	 број припадајућих чамаца, број и снага ванбродских мо-

тора;
–	 програм улагања у рибарско подручје за период на који 

се рибарско подручје уступа на коришћење.

VIII

Конкурсна документација се подноси у писарници непосредно 
или поштом на адресу Покрајинског секретаријата за урбанизам 
и заштиту животне средине, Нови Сад, Булевар Михајла Пупина 
16, 21000 Нови Сад.  Рок за подношење пријава по конкурсу 
тече од наредног дана од дана објављивања Конкурса у днев-
ном листу „Дневник“ закључно са 28. јануаром 2026. године.

Конкурсна документација подноси се у коверти са назнаком 
ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА УСТУПАЊЕ НА КО-
РИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА РИБАРСКИХ ПОДРУЧЈА НА ТЕРИ-
ТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ (назив 
рибарског подручја) - НЕ ОТВАРАТИ.

Конкурсна документација поднета по истеку наведеног рока 
као и пријаве са непотпуном, неуредном, нечитком или нетачном 
документацијом неће се узети у разматрање.

Напомена: не достављати документацију која није тражена 
овим конкурсом јер иста неће бити узета у разматрање.

Све потребне информације у вези са конкурсом могу се добити 
путем мејла:

sanja.skiljevic@vojvodina.gov.rs  и  brigita.maric@vojvodina.gov.rs 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Немања Ерцег



Страна 3824 - Броj 66	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 26. децембар 2025.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

1843.	Пoкрајинска уредба о измени Покрајинске уредбе о 
условима и начину доделе средстава Покрајинског 
секретаријата за регионални развој, међурегионал-
ну сарадњу и локалн у самоуправу за учешће у су-
финансирању пројеката који се финансирају из Ев-
ропске уније

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И 

ШУМАРСТВО

1844.	Правилник о изменама Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места у По-
крајинском секретаријату за пољопривреду, водо-
привреду и шумарство

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

1845.	Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за високо 
образовање и научноистраживачку делатност 

1846.	Решење о постављењу на положај вршиоца дужнос-
ти помоћника покрајинског секретара за високо об-
разовање и научноистраживачку делатност

1847.	Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за високо 
образовање и научноистраживачку делатност 

1848.	Решење о постављењу на положај вршиоца дужнос-
ти помоћника покрајинског секретара за високо об-
разовање и научноистраживачку делатност

1849.	Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за спорт и 
омладину

1850.	Решење о постављењу на положај вршиоца дужнос-
ти помоћника покрајинског секретара за спорт и 
омладину

1851.	 Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за здрав-
ство

1852.	Решење о постављењу на положај вршиоца дужнос-
ти помоћника покрајинског секретара за здравство

1853.	Решење о престанку рада на положају вршиоца 
дужности помоћника покрајинског секретара за 
здравство

1854.	Решење о постављењу на положај вршиоца дужнос-
ти помоћника покрајинског секретара за здравство

1855.	Решење о разрешењу члана  Управног одбора Ин-
ститута Биосенс – Истаживачко – развојног инсти-
тута за информационе технологије биосистема у 
Новом Саду

1856.	Решење о именовању  члана Управног одбора Ин-
ститута Биосенс – Истаживачко – развојног инсти-
тута за информационе технологије биосистема у 
Новом Саду 

1857.	 Решење о преносу средстава Управе за капитална 
улагања Аутономне покрајине Војводине у текућу 
буџетску резерву

1858.	Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Покрајинском секретаријату за регионални 
развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоу-
праву

1859.	Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Покрајинском секретаријату за регионални 
развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоу-
праву

1860.	Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Покрајинском секретаријату за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама

1861.	Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Покрајинском секретаријату за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

1862.	Решење о давању сагласности за именовање дирек-
торке Центра за социјални рад Града Вршца у Врш-
цу

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ 
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

1863.	Јавни конкурс за уступање на коришћење делова 
рибарских подручја на територији Аутономне по-
крајине Војводине

3813

3813

3814

3814

3814

3815

3815

3815

3815

3816

3816

3816

3816

3817

3817

3818

3818

3819

3819

3820

3820

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


